муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 46 имени прокурора Куйбышевской области Н.А. Баженова»

городского округа Самара

(МБОУ Школа № 46 г. о. Самара)

ПРИКАЗ

31.07.2023 № 316 - од

г. Самара

Об организации деятельности школьного отряда юных инспекторов движения

(ЮИД)

В целях обучения учащихся основам знаний правил дорожной безопасности,

привлечения школьников к работе по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) из числа обучающихся

6-9 классов в количестве 30 человек.

2. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда ЮИД

заместителя директора по ВР Казакову О.С.

3.     Назначить руководителем школьного отряда юных инспекторов

движения (ЮИД) Гусеву И. А., учителя физкультуры.

4.     Утвердить план работы и паспорт отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год

5. Создать группу в социальной сети «ВКонтакте», посвященную деятельности

отряда ЮИД.

6. Организовать Пресс-центр в составе отряда

7.  Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя  директора по ВР

     Казакову О.С.

Директор    Л.А. Иванова

С приказом ознакомлен:

 О.С. Казакова